

2023年3月期 決算短信〔日本基準〕（連結）

2023年5月9日

上場会社名 横河電機株式会社 上場取引所 東
 コード番号 6841 URL <http://www.yokogawa.co.jp/>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 奈良 寿
 問合せ先責任者 (役職名) IR部長 (氏名) 中谷 博彦 TEL (0422)52-6845
 定時株主総会開催予定日 2023年6月27日 配当支払開始予定日 2023年6月28日
 有価証券報告書提出予定日 2023年6月27日
 決算補足説明資料作成の有無： 有
 決算説明会開催の有無： 有 (機関投資家向け)

(百万円未満切捨て)

1. 2023年3月期の連結業績 (2022年4月1日～2023年3月31日)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2023年3月期	456,479	17.1	44,409	44.8	48,608	36.0	38,920	83.0
2022年3月期	389,901	4.2	30,668	△2.9	35,739	4.8	21,267	10.7

(注) 包括利益 2023年3月期 58,314百万円 (56.4%) 2022年3月期 37,290百万円 (9.7%)

	1株当たり当期純利益	潜在株式調整後1株当たり当期純利益	自己資本当期純利益率	総資産経常利益率	売上高営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
2023年3月期	145.81	-	10.9	8.3	9.7
2022年3月期	79.67	-	6.6	6.6	7.9

(参考) 持分法投資損益 2023年3月期 3,374百万円 2022年3月期 3,128百万円

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2023年3月期	618,637	386,825	61.4	1,422.20
2022年3月期	555,968	340,340	60.0	1,249.66

(参考) 自己資本 2023年3月期 379,625百万円 2022年3月期 333,571百万円

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動によるキャッシュ・フロー	投資活動によるキャッシュ・フロー	財務活動によるキャッシュ・フロー	現金及び現金同等物期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2023年3月期	40,422	△32,939	△10,932	116,378
2022年3月期	51,644	△28,327	△16,165	115,541

(注) 当連結会計年度において、Insilico Biotechnology AGの企業結合に係る暫定的な会計処理の確定を行っており、前連結会計年度については、暫定的な会計処理の確定による取得原価の当初配分額の見直しが反映された後の金額によっています。

2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額(合計)	配当性向(連結)	純資産配当率(連結)
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
2022年3月期	-	17.00	-	17.00	34.00	9,075	42.7	2.8
2023年3月期	-	17.00	-	17.00	34.00	9,075	23.3	2.5
2024年3月期(予想)	-	17.00	-	17.00	34.00		20.6	

3. 2024年3月期の連結業績予想 (2023年4月1日～2024年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	470,000	3.0	48,000	8.1	49,000	0.8	44,000	13.1	164.84

※ 注記事項

(1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）： 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更： 有
 ② ①以外の会計方針の変更： 無
 ③ 会計上の見積りの変更： 無
 ④ 修正再表示： 無

(3) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2023年3月期	268,624,510株	2022年3月期	268,624,510株
② 期末自己株式数	2023年3月期	1,695,433株	2022年3月期	1,694,095株
③ 期中平均株式数	2023年3月期	266,929,766株	2022年3月期	266,931,237株

(参考) 個別業績の概要

1. 2023年3月期の個別業績（2022年4月1日～2023年3月31日）

(1) 個別経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2023年3月期	124,495	18.7	△268	-	23,023	52.9	25,471	98.6
2022年3月期	104,926	0.1	△3,570	-	15,054	1.0	12,822	-

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益
	円 銭	円 銭
2023年3月期	95.42	-
2022年3月期	48.04	-

(2) 個別財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%	円 銭		
2023年3月期	303,905		211,065		69.5	790.72		
2022年3月期	275,623		187,045		67.9	700.73		

(参考) 自己資本 2023年3月期 211,065百万円 2022年3月期 187,045百万円

※ 決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

※ その他特記事項

当社は2023年5月9日（火）に決算説明会をWeb会議にて開催する予定です。当日使用する決算説明資料は、同日速やかに当社ウェブサイトへ掲載予定です。